gueret. De⁹ ē p̄ v̄ q̄ sāt singularit̄
z dēmiatē q̄ ex quō idiget om̄ibz
his. et ē diues in om̄ibz his ac po
tens dare vobis. Quia dñi ē fra z
plenitudo ei⁹. et vult fidelibz suis
debitū facientibz. de h̄mōi copio
se et abūdāter absq̄z eoz anxia z
supflua sollicitudine qua in spūa
libus impediunt̄ puidere. q. d. Si
pater vester celestis nō nosceret q̄
bus indiget aut non ess̄z diues et
potens ad dandū vobis. aut n̄ es
set largissimus zc. Tūc forte cām
haberētis anxie sollicitudis ad p
curādū talia zc. sed q̄z ip̄e est sapiē
tissimus. Unde Chryso. Qual̄ es
set pater q̄ sustineret neq̄z necessa
ria tribueret pueri. cret̄m conditor
nature de⁹ est z sic necessitatē eius
cū certitudine nouit. quō s̄ qui te
sic fecit q̄ sine his viuere n̄ posses
tibi vt esse p̄fues de talibz nō pui
debit. Un̄ Aug⁹. dicit. Infelix hō
cur diffides. q̄z si deus vt esses cre
auit. quō vt bñ viuas et eē p̄fues n̄
curabit. Nōne sc̄ptū ē. Quō mise
retur pater filiozū misertus est zc.
Nolite ergo timere pusillus grex
[et solliciti esse dicētes. Quid mā
ducabimus aut q̄d bib.] zc. S
[Hanc etiā conclusionē mlt̄pliciter
persuasit saluator vt audistis
Hec enim om̄ia gentes inq̄runt]
Quali di. gentibus que spem non
habent alterius boni post hāc vi
tam quodāmodo cōpēt tal sol
licitudo. Diuite enim delicia z pō
pe huius seculi pars infidelū est.
et bonuz totū quod se sperant ob
tenturos. ideo nimirū si anxie z ex
treme sollicitent̄ et laborēt pro hu
iusmodi acquirēdis. Non autē sic
est pars vestra qui estis fideles

Sermo

LXIX

et in deū creditis q̄ de omnibus a se cōdit̄ p̄uidēt̄ia habet et curaz. et in ip̄m credētibus nō solū t̄palia sed et vitā eternā pollicit̄ est. Nolite ḡ anxie solliciti esse pro hmōi sed magis sitis solliciti p̄ eternis bonis q̄ creditis et sp̄at̄. ¶ Post q̄ dñs in duabus p̄cedentibus p̄tibus ostēdit q̄ nō debemus avari esse et multū amare t̄palia q̄ impediūt a seruitio dei. et q̄ nō debemus esse solliciti etiā p̄ necessarijs et minus p̄ sup̄fluis. Diceret aliq̄s cū q̄ debet ḡ hō occupari. cū am̄pus eius nō velit esse ociosus. Respondet dñs. d. [Prīmū q̄rite regnū dei et iusticiā eius. et hec oīa ad iūcient̄ vobis.] q. d. Bim̄ vsz occupate cū eternis et sp̄ualibz q̄ ad salutē prinēt̄ aīe q̄ p̄petua est. Et nota q̄ dñs i illo textu t̄git triplicia bōa q̄ oīa a nob̄ q̄reda s̄t s̄z dr̄iter. Prīmū est eterna b̄t̄itudo et gaudia celestia. illa debemus q̄rere p̄mū et maxie et p̄ncipalius et diligētius quā alia duplicia. Et h̄ sit qm̄ fr̄q̄nti⁹ et diligētius cogitamus de dō et gaudijs celi q̄z de alijs rebus et feruētius et diligētius diligimus illa q̄z quecūq̄ alia et sollicitius op̄amur p̄ istis habēdis q̄z p̄ alijs q̄buscumq̄. Alia sunt bona media vt virtutes. opa bōa. et p̄cipue fides spes charitas et filia. q̄bus puenit̄ ad p̄mia. et illa post prima debem⁹ p̄cipue q̄rere. et hoc facim⁹ cū de talibus fr̄q̄nti⁹ cogitamus q̄z de vltimis bonis. Ultima bona sunt q̄cūq̄ t̄palia que et q̄rere debem⁹ rōnabili diligētia sollicitudie et p̄ussioe. vt p̄missus fuit. Et si ita nos habuerim⁹ i istis triplicib⁹ bonis tūc deus vltima

vult addere finē vtilitatē nostram. ¶ [Prīmū q̄rite regnū dei et iusticiā eius.] Sic ostēdit d̄ quo p̄cipue hō sollicitari debeat imponēs nobis sollicitudinē dereb⁹ p̄tinentibz ad vitā eternā. vt sic in melioribus occupati vilia nō queramus. Regnū em̄ dei eternū est. dicente psal. Regnū tuū regnum oīm seculoz. Et ideo p̄pter ipsum omne bonū caducū derelinquendū est. et ip̄m primū et p̄ omnibz q̄rendū. Dicit autē hō hoc regnū p̄mo et p̄ omnibz q̄rere. qm̄ vt fr̄q̄ntius p̄t̄ et ordinatis t̄pibz cogitar de illo et gl̄ia ip̄ius et assidue bona op̄atur quibus disponit̄ vt dignus sit recipi in gl̄iaz illā. Regnū em̄ dei nō solū orōibus et laboribus q̄rendū est. sed mag⁹ bonoz op̄ez iugibz exercitijs. Nō ei oīs q̄ dicit mibi dñe domie zc. s̄z q̄ facit voluntatē p̄ris zc. Post q̄z autē domin⁹ p̄posuit terminuz et finē ad quē tēdere debem⁹ statim subiūgit semitā p̄ quā veniendū ē ad terminū cū dicit [Et iusticiam ei⁹.] Iusticiā autē regni dei dicit Remigius hic maximas virtutes. vt s̄ fides spes et charitas. et morales virtutes inq̄stū p̄dictis tribz informan̄. Et Raban⁹ dicit. Regnuz dei q̄rim⁹ sectādo iusticiā. Iusticiā vero regni est oīa q̄ christ⁹ docuit obseruare. Et si hoc mō fecerimus om̄ia t̄palia ad salutē necessaria ad iūcient̄ nobis. Et dicit p̄z bona gl̄ie et gr̄e esse bona substantia tēporalia aut adiectiua. s̄z i om̄i foro q̄ post emp̄riōz ad iūct̄ modicum ponderat̄. Sic t̄palia respectu eternoz nō sunt multū ponderanda. Unde Lbryf. nō dixit dabunt̄. sed

Dñica .XVI. post trini.

adjucent v' d'illas .qz pñtia nihil sunt ad magnitudinē futuroz

I Sz di. si illa essent & a tūc magis q'rentibz regnū dei iusticiam eius magis adju' deberēt t'palia cuius oppositū videm'. qz mali p'spantur et gl'iant in seculo. sz boni paup'atibz z miserijs subijciūt zē Item apl's paulus multis alijs diligerius q'uit regnū dei. z tñ su it in fame et siti et frigore z alijs vt dicit. ij. L'hoz. xi. Rñdet Aug. in. ij. li. de sermō dñi i monte z stat solutio in hoc. Prudens z fidelis medic' cui se infirm' cōmisit non sp' donat infirmo q' desiderat. sed aliq' d' sibi cōcedit. et postea p'hibet z sibi addit z detrah'it sicut nouit sibi optime cōuenire. p' salute recu'panda. Sic omps de' q' est sapiē tissimus medic' noster optime no scens infirmitatē aiaz nostrarū. z causas infirmitatū cui semel nos totos cōmisim' era q' nos hēmus p'missionē vite p'sent' z future no scit. et qñ apponat et qñ detrah'it t'palia. Et hoc etiā facit sic iudicat erpedire eis quos et cōsolādos et exercēdos in hac vita. et post hanc vitā in p'petua req'e stabiliēdos at qz firmandos gubernat et dirigit. Sicut hō plerūqz q' iumēto suo ci baria sua subtrahit nō deserit pro pter hoc illa sua cura imo pot' curādo iumētū h' facit. Sic deus et si qñqz p'mittat et diligen' q'retibz regnū dei z iusticiā ei' hec t'palia desint facit ad bonū eoz vt per diuersas tribulatōes eos exercens patientiā eoz p'bet et p'batā c'na liter corzonet. Item electis oia coo pant in bonū. quia de' p'sentia bona corporis et t'palia et oia in h' mū

do facit disponit et accidere p'mittit siue bona siue mala. fm q' eis magis erpedire nouit ad salutem eternā. Itē deus qñqz iustis t'palia subtrahit vt occasiones peccādi eis auferat. ne ab iudātia aut salutate corporis et h'mōi nescientes bene vt in pctā ruāt. Item qñ qz propter hoc vt eos ad se puocet vt suam torā fiduciā in eo ponāt. z ad euz in oibz recurrāt sentiētes se aliiū consolatorē nō habere. De talibz em' q' in tribulatōnibz sic ad eum recurrūt et totam sp'es suam in eo ponūt dicit. Lū ipō sum in tribulatōe eripiā eum z glorificābo eum zē.

Dñica .xvi. post trini.

Sermo lxx.

Hat iesus

In ciuitatē q' vocat Na ym zibāt discipuli a' cū illo. Lu. viij. R' Norandū i p'ncipio hui' euāgelij dicit Greg. Resurrectōis expimentū nō ita h' bis sed op'ibus a saluatore didici mus q' ab inferioribz incipiēs op' mirabile fidē n'ram assuefacit ad maiora. Primo qdē in egritudine desperata serui centuriōis resurrectōis incepit p'tātem. Post h' alt' oru p'tāte duat hoies ad fidē resurrectōis dñi suscitauit filiū vidue q' ferebat ad monumentū. De q' suscitātōe loquit' hoc euāgelij qd in ap't. [H'at iesus] Nec ciuitas fm Bedā est in galylea iuxta montes thabor ad duo miliaria Et vt op' fiendū possz manifestū fieri med' ant'ibz his q' viderāt libārcū eo dī scipuli ei' et turba copiosa] z vt sic multi essent tāri miraculi testes dī

Sermo

LXX

at Beda: Propter hoc em̄ domi-
nus pdicare voluit cū choruscato-
ne miraculorū vt ex scripturis de
messia possit ab effectu ꝓgnosci q̄
ipse iesus esset christus ꝓmissus in
lege et ꝓphetis. Quia Isaie. xxxv.
ꝓphetatū est de operibꝫ messie.
Deus ipse veniet ⁊ saluabit nos. ⁊
apient oculi cecorū et aures surdo-
rū patebūt. Tunc saliet sicut ceru-
claudus. et apra erit lingua muto-
rū. Et de alijs multis ꝓphetijs d̄
miraculis fiendis per christū. Et
etiā ꝓpterea vt talem doctrinam
sufficiēter ꝓbareť esse a deo. opera
em̄ sua miraculosa q̄ solius dei s̄ť
sufficiēter oñderūt q̄ doctria sua
erat a deo. et totū negociuz suum
esset dispositio dei q̄ statuit mor-
tales reducere ad celestia. vt vidē-
tes miraculū crederēt et absentes
instruerēt. diuulgādo miraculum
crederēt. Propter eadē etiā cau-
sas suscitauit lazariū ꝓsentibꝫ disci-
pulis et multitudie iudeoz. Seq̄-
tur. [Cum autē appropinq̄ret por-
te ciuitatis esse defunct⁹ efferebat
unic⁹ filius matris. et hec vidua e-
rat. ⁊ turba ciuitat⁹ multa cū illa.]
Grego. nizenus. Erūnas mulier⁹
breuibꝫ verbis euāgelista expli-
cat. mat̄ vidua erat q̄ nō sperabat
filios ꝓcreare. nō habebat ī quez
aspectum dirigeret vice defuncti.
hūc solū lactauerat. sol⁹ aderat cā
alacritatis in domo. q̄cquid ma-
tri dulce erat ac ꝓciosum hic solus
exiterat. Et q̄ mlra turba iuit cū
illa ei cōpatiēdo innuit q̄ erat mu-
lier famosa in ciuitate [Quā cum
vidisset dñs misericordia mot⁹ di-
xit illi. Noli flere. Et accessit ⁊ teti-
git loculū. hi autē q̄ portabāt stete-
runt. Et ait. Adolefcens tibi dico